QUINTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 20102
Diário OficialExecutivo  7

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94523

RESUMO DE PORTARIA DE REMOCAO
PORTARIA Nº 108, DE 19 DE ABRIL DE 2010.

Servidor: NELY CRUZ DA SILVA
Matrícula: 5154111/1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/FPEHCGV
De: Servico de Clinica Ginecologica e Obstetricia
(003130305000000)
Para: Servico de Clinica Psiquiatrica (003130304000000)
Data Inicio: 01/10/2009
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93938

INEXIGIBILIDADE: 2/2010
Data: 12/04/2010
Valor: 43.618,98
Objeto: Prestação de serviço de manutenção de elevadores com
reposição de peças.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 12/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545770000    339030              0269000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: ELEVADORES ATLAS SHINDLER
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Nazaré, 1588
CEP. 66035-190 - Belém/PA
Telefone: 9132427107
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93939

INEXIGIBILIDADE: 2/2010
Data: 12/04/2010
Valor: 43.618,98
Objeto: Prestação de serviço de manutenção de elevadores com
reposição de peças.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 12/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545770000    339030              0269000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: ELEVADORES ATLAS SHINDLER
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Nazaré, 1588
CEP. 66035-190 - Belém/PA
Telefone: 9132427107
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ERRATA DO BALANÇO PATRIMONIAL ASSOCIAÇÃO VIA
AMAZÔNIA - EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93987
Balanco Patrimonial (Valores em Reais)
Pagina: 00001
-----------------------------------------------------------------------
Empresa: ASSOCIACAO VIA AMAZONIA                                     (0001)
CNPJ/CPF: 08.746.928/0001-21
End:  AV DR FREITAS SN-HANGAR-MARCO - CEP: 66613-902
Municipio: BELEM                               UF: PA                                        Emitido em:
15/04/2010
-----------------------------------------------------------------------
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2008       Data do encerramento: 31/12/2008      NIRE:
Dt.Registro:
-----------------------------------------------------------------------
                                  ATIVO                                              12.979.015,73
ATIVO CIRCULANTE                                   7.582.690,59
DISPONIVEL                                        2.657.216,75
                                     CAIXA GERAL                                            496,36
                                      FUNDO FIXO                                            496,36
                                     BANCO C/ MOVIMENTO                               2.640.411,36
                                      BANCO DO BRASIL S/A 10036-6                       399.406,36
                                      BANCO DO BRASIL S/A 10093-5                        47.760,59
                                      BANCO DO BRASIL S/A 10129-X                         8.310,94
                                      BANPARA 302257-9                                   18.414,12
                                      BRADESCO 28000-3                                      471,42
                                      BANPARA 302424-5                                2.015.394,22
                                      BANPARA C/C 3024440 ENCERRADA                         476,50
                                      BANCO DO BRASIL 10664-X                            11.825,56
                                      BASA 75.771-2                                         123,65

                                      BANPARA 302466-0 ENCERRADA   11.968,00
                                      B.DO BRASIL/10619-4 ENCERRADA 126.260,00
                                     APLICACOES FINANCEIRAS 16.309,03
                                      B. BRASIL CTA INV 10129-X 16.309,03
CLIENTES                                           4.497.259,63
                                     TITULOS A RECEBER 4.497.259,63
OUTROS CREDITOS                                      428.214,21
                                     ADIANTAMENTO A TERCEIROS 428.214,21
ATIVO PERMANENTE                                    5.396.325,14
IMOBILIZADO                                        5.568.626,75
                                     MOBILIARIO EM GERAL                              2.024.323,07
                                     APARELHOS E ELETRODOMESTICOS 1.053.837,54
                                     APARELHOS/EQUIP DE COMUNICACAO 5.478,00
                                     MAQUINAS E EQUIP ELETRICOS 22.272,06
                                     MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 106.866,42
                                     MAQ INST E UTENS DE ESCRITORIO  13.020,00
                                     EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  397.970,00
                                     EQUIP P/ AUDIO VIDEO E FOTO 121.455,50
                                     EQUIP PROTECAO SEG E SOCORRO 22.350,28

BALANCO PATRIMONIAL (VALORES EM REAIS)
PAGINA: 00002

-----------------------------------------------------------------------
Empresa: ASSOCIACAO VIA AMAZONIA                                     (0001)
CNPJ/CPF: 08.746.928/0001-21
End:  AV DR FREITAS SN-HANGAR-MARCO - CEP: 66613-902
Municipio: BELEM                               UF: PA                                         Emitido em:
15/04/2010
-----------------------------------------------------------------------
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2008       Data do encerramento: 31/12/2008      NIRE:
Dt.Registro:
-----------------------------------------------------------------------
COLECAO E MAT BIBLIOGRAFICOS                            160,00
                                     PECAS Ñ INCORPORAVEIS IMOVEIS 1.681.326,56
                                     VEICULOS DIVERSOS 20.900,52
                                     OBRAS DE ARTE E PECAS DE EXPOS 98.666,80
DEPRECIACAO ACUMULADA                               (172.301,61)
                                     MOBILIARIO EM GERAL (87.700,93)
                                     APARELHOS E ELETRODOMESTICOS (8.146,45)
                                     MAQUINAS E EQUIP ELETRICOS (1.776,65)
                                     MAQ INST E UTENS DE ESCRITORIO (256,43)
                                     EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (9.231,05)
                                     EQUIP DE PROT SEG E SOCORRO (925,74)
                                     PECAS Ñ INCORPOR IMOVEIS (61.458,19)
                                     VEICULOS DIVERSOS (2.806,17)

BALANCO PATRIMONIAL (VALORES EM REAIS)
PAGINA: 00003

-----------------------------------------------------------------------
Empresa: ASSOCIACAO VIA AMAZONIA                                     (0001)
CNPJ/CPF: 08.746.928/0001-21
End:  AV DR FREITAS SN-HANGAR-MARCO - CEP: 66613-902
Municipio: BELEM                               UF: PA                                        Emitido em:
15/04/2010
-----------------------------------------------------------------------
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2008       Data do encerramento: 31/12/2008      NIRE:
Dt.Registro:
-----------------------------------------------------------------------
                                  PASSIVO                                             12.979.015,73
PASSIVO CIRCULANTE                                  5.615.863,21
FORNECEDORES                                       4.489.665,22
                                     CONTAS A PAGAR                                   4.489.665,22
OBRIGACOES TRABALHISTAS                              149.583,29
                                     SALARIOS A PAGAR                                      (398,67)
                                     INSS A RECOLHER                                     92.384,22
                                     FGTS A RECOLHER                                     26.885,58
                                     IRRF A RECOLHER                                     26.576,94
                                     PIS S/ FOLHA A RECOLHER 4.135,22
OBRIGACOES TRIBUTARIAS                               533.608,11
                                     ISS PROPRIO A RECOLHER 62.091,93
                                     PIS, COFINS E CSLL A RECOLHER  99.087,70
                                     RETENCOES INSS TERC A RECOLHER 264.908,43
                                     RETENCOES ISS TERC A RECOLHER 95.752,86
                                     IRRF TERC A RECOLHER 11.767,19
OUTRAS OBRIGACOES                                    443.006,59
                                     ADIANTAMENTO DE CLIENTES  45.675,60
                                     ASSISTENCIA MEDICA A PAGAR 6.027,71
                                     EMPRES.E FINANCIAMENTO C PRAZO 450.000,00
                                     EMPRESTIMOS A PAGAR (58.696,72)
PROVISOES                                                  0,00
PATRIMONIO SOCIAL                                   7.363.152,52
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO                        7.363.152,52
                                     SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO 7.363.152,52

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94333

CONVÊNIO: 131/2010
Objeto: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS COM O INTUITO DE APOIAR AÇÕES
CULTURAIS DESENVOLVIDAS PELA CONVENENTE, ESPECIFICAMENTE, PARA FAZER FACE
AO PROJETO “O DESCOBRIMENTO DO BRASIL NO FORTE DO PRESÉPIO”.
Valor Total: 30.000,00
Assinatura: 16/04/2010
Vigência: 16/04/2010 a 16/07/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

14122120947120000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS MUSEUS DO PARÁ
Endereço: Pç Fr Caetano Brandão, SN
CEP. 66020310 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93963

ERRATA
PORTARIA Nº 063/2010

Publicado: Diário Oficial nº 31.648
Datado: 19 de abril de 2010
ONDE LÊ-SE: 01.02.2010
LEIA-SE: 01.02.2007
ORDENADOR: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO - Superintendente

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94478
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 90788

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor   Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ALAN PAES DA CRUZ VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1841/2010-ICOARACI
ANDERSON DA SILVA LOPES VIGIA  01/10/2010  CONTRATO 1842/2010-BELÉM
ANTONIO MORAES DE VASCONCELOS VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1843/2010-BELÉM
ELSON JOSÉ SILVA VIGIA   01/10/2010  CONTRATO 1844/2010-BELÉM
FÁBIO CARNEIRO PACHECO VIGIA   01/10/2010  CONTRATO 1845/2010-BELÉM
FÁBIO JOSÉ NOVAES RÊGO  VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1846/2010-BELÉM
HERCULES GARCIA SANTANA VIGIA  01/10/2010  CONTRATO 1847/2010-BELÉM
JORGE ANTONIO DA COSTA PAIXÃO VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1848/2010-BELÉM
JORGE FONSECA MAGALHÃES VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1849/2010-ICOARACI
JOSÉ MESSIAS LOPES NASCIMENTO VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1850/2010-BELÉM
KELVISON DIAS DAMASCENO VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1851/2010-ICOARACI
LEANDRO ALAN DOS SANTOS CUNHA VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1852/2010-BELÉM
LUIZ MARIO COSTA SILVA VIGIA 01/10/2010  CONTRATO 1853/2010-ICOARACI
SAMUEL SILVA DO RÊGO  SERVENTE 01/10/2010  CONTRATO 1854/2010-BELÉM
SINDOMAR CARDOSO DA SERRA VIGIA  01/10/2010  CONTRATO 1855/2010-ICOARACI
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO
ADMINISTRATIVO-GCAP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94479
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM
RELAÇÃO A CLAUDECI DA SILVA QUADROS, LOTADO NO
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, Nº. CONTRATO 1029/2010,
FUNÇÃO DE VIGIA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.627
DE 18/03/2010.
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM
RELAÇÃO A ARTHUR CÉLIO RIBEIRO REIS, LOTADO NO
MUNICÍPIO DE BELÉM, Nº. CONTRATO 1461/2010, FUNÇÃO DE
PROFESSOR, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.638 DE
05/04/2010.
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM
RELAÇÃO A CLAUDIA STEFANIA DE ALMEIDA OLIVEIRA,
LOTADA NO MUNICÍPIO DE BELÉM, Nº. CONTRATO 1600/2010,
FUNÇÃO DE PROFESSOR, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº.
31.641 DE 08/04/2010.
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO
EM RELAÇÃO A ANDERSON CRUZ DA SILVA, LOTADO NO
MUNICÍPIO DE BELÉM, Nº. CONTRATO 1659/2010, FUNÇÃO
DE VIGIA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.641 DE
08/04/2010.
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM
RELAÇÃO A ARLETE DAS GRAÇAS ESTUMANO MARQUES,
LOTADA NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI, Nº.
CONTRATO 1755/2010, FUNÇÃO DE PROFESSOR, PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.643 DE 12/04/2010.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94486

Errata da Publicação: 72273
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 421/2010
Data de Admissão: 15/02/2010